                           PLANI DITOR    08.11.2012
	Fusha mësimore: Gjuhë shqipe dhe komunikim 
Klasa: VII
Kohëzgjatja e orës: 40 min

Njësia mësimore: Kundrinorët
Rezultatet e të nxënit : 
Në fund të orës mësimore, nxënësit do të jenë në gjendje të : 

 *Ti dallojnë kë e plotësojnë ata dhe si shprehen ?
 * Ti përdorim drejt në fjali
Qëllimi i të nxënit:  Kundrinorët plotës kryesor të foljes 
Mjetet e punës :Libri I Gjuhës, fletore , tabela , lapsi , shkumsi 

Përshtatja me nevojat e nxënësve . 

Aktivitete ku përfshihen të gjithë nxënësit 
Procedura e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit

STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 

EVOKIM

E

Di  /   Stuhi  mendimesh

REALIZIMI I KUPTIMIT

R

Dua të di /  Klaster 
REFLEKTIMI

R

Mësova /  Vlerësim para fluturimit
Pyetja kryesore për fillim : Cfarë funksioni kryejnë kundrinorët në fjali dhe me cilën pytetje I gjejmë?
Tani nxjerrim kriteret e suksesit bashkë me nxënësit : 
* Në tekstin e dhënë gjeni kundrinorët ?
*Tregoni sa kundrinor ka në këtë tekst ?

*Cfarë është funksioni I tyre në fjali ? 
 

*Tani I hapim librat dhe me fjalitë e dhëna punojmë në klaster
*Nxënësit vlersojnë punët e njëri tjetrit duke komentuar klasterët
*Tani nxënësit tregojnë cka kanë mësuar e pastaj formojnë fjali me kundrinor të ndryshëm 
* Ata vlersojnë njëri tjetrin me teknikën pas fluturimit  , kjo ju mundëson të kuptojnë mire kundrinorët dhe t’I përdorin drejtë 




                          Reflektimi : 

                          Nxënësit duhet të shkruajnë një ese ku përdorin kundrinorin 

                           Për mua :  Ecuria e punës shkoi mire

                                            Nxënësit dine tani t’I përdorin kundrinorët
                                            Unë u ndava e kënaqur
                                            Ata ishin aktiv

                                     Të gjithë treguan atë që kuptuan 

                                     U angazhuan që të gjithë 

                                      Në këtë orë mësimi cdo gjë shkoi mire 

                                     Prandaj nuk ka nevoj për ndryshime
                                                                                                                            Gëzime Bajrami



























Vlerësimi pas  mësimit



















































































Vlerësimi gjatë  mësimit





Vlerësimi në fillim të  mësimit
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